*mus. Venire in cogitationem. Convertere se animo & cogitatione ad.*  
**COGITATVM**, *cogitatio*. 1. con. Rul. 1. Hæc non cogitata sapientum, sed optata furiosorum videntur. de Cl. 2. 5. 4. Cogitata mentis præclarè eloqui.  
**COGITATVS**, *meditatus*. 2. A. 85. Attuleras domo meditatam & cogitatum scelus. pro Deiot. 17. In posterum, inquit, diem distulit, ut cum in castellum Luceium ventum esset, ibi cogitata perficeret.  
**COGITO**, *meditor, commentor, contemtor, mente contracto, mente complector, cogitatione complector, animo agito, mente agito, mecum quero, existimo, in animo habeo, mihi in animo est, cogitatione alicuius rei habeo, omnem meam curam desigo in aliqua re, animo & cogitatione comprehendo, in aliqua re cogitationem pono, omnem curam cogitationem & configo, memoriam meam ad aliquam rem excito, ratione animo, lustror, ante oculos meos propono, speciem alicuius rei cogitatione percipio. Mente & cogitatione versor, cogitationem alicuius rei capio, cogitationem suscipio*. 1. de Orat. 2. 3. Sagaciter peruestigare quod sui ciues, ique qui audiunt, cogitè, lentiant, opinentur, expectent. pro Deiot. 38. Hæc ego repeto, & dies & noctes cogito. 2. de Leg. 2. Nihil in his locis nisi montes & faxa cogitabam. pro Font. 12. Vos sapius eandem rem animis agitare, & diutius vno de teste cogitare potestis. 2. con. Rul. 62. Vos tamen id potestis cum animis vestris cogitare. 2. de Leg. 1. Nam illo loco libenter soleo uti, siue quid mecum ipse cogito, siue aliquid scribo, aut lego. pro Mil. 57. Clodius nihil de extremis Milonis comitibus cogitavit. 9. At. 4. Adhæc igitur cogita, vel potius excogita. 2. de Orat. 102. Et quicquid de sua re cogitavit, in medium proferat. pro Rab. 19. Longius quam vitæ termini postulant, spe atque animo de se & gloria sua cogitare. 1. Famil. 7. Is visus est mihi toto animo de te ac de tuis ornamentis, & commodis cogitare. 2. C. 20. Sed eos hoc moneo desinant furere, & proscriptores & dictaturas cogitare. 13. At. 12. De hortis toto pectore cogitemus. 2. Tusc. 58. Ad ferendum dolorem placidè & sedatè, plurimum proficit, toto pectore (ut dicitur) cogitare, quam id honestum sit. 4. Fam. 5. Cæpi egomet mecum sic cogitare: Hem nos homunculi, &c. 5. Tusc. 110. Docto & erudito homini viuere est cogitare. 15. Fam. 16. Si inulam Britanniam cæpero cogitare, eius *ἐδωλον* mihi aduolabit ad pectus. 14. At. 14. Sed mehercule si humaniter, & sapienter, & amabiliter in me cogitare vis, facilem te profecto præbebis. 2. 9. Ludi antiq futuri sunt pridie Non. eos Tullia spectare vult, inde cogito in Tusculanum. 9. 1. M. Lepidus cras cogitat. || *Quam obseruatione auctorum lingua Latina cognitio acquiratur, hoc loco clarum, sic enim olim consuetudine Romana usurpatum est, ut verbum professionem significans omittatur. Quod tamen à nemine Grammaticorum præceptis vnquam traditum. Notandum tamen hoc magis in sermone familiarium aut epistolis locum habere quam alijs generibus orationum: ut supra, Cras cogitat: putà proficisci. con. C. Anton. Consulatum spero aut cogito.*  
**COGITOR**, *excogitor, existimo*. 4. Acad. 37. Nihil enim agens ne cogitari potest, quale sit, 2. de Diuin. 137. Nulla species cogitari potest, nisi pulu imaginum.  
† **ADVERB.** Acerbè de pernicie reip. crudeliter de exilio, 4. Catil. Acrius, 5. de Finib. Accuratius, multum de aliquo, 3. Fam. Acutissime, libidinosè, prudenter, 1. Offic. Altius, Orat. Amabiliter in aliquem, 4. Attic. Amantissime, 3. ad Q. Frat. Altutè, 2. Famil. Attentiùs, 2. Offic. Bene aliquando, 2. Phil. Callidè, inconditè, monstrosè, præpositè, 2. de Diuin. Crudelissime, 11. Attic. Diligenter, 1. Tusc. Diligenter rationem, pro Cluen. Diligentius, 10. Attic. Diuinè, ibid. Diligentissime, pro Sest. Diu. 15. Famil. Diutiùs, pro Font. Etiam atque etiam, male. 8. Famil. Humaniter in aliquem, 14. Attic. Longius spe & animo de gloria, pro C. Rab. Malè iamdiu, de Senec. Multum & diu, 1. Acad. Nefariè, stultè, pro Syll. Nefariè de vita alicuius, obscurè, pro Mil. Omnino, 4. Famil. Omnino vnquam, 5. Verr. optimè, 14. Philip. Planè, parum, 6. Attic. Plurimum, 2. con. Rul. Rectè, sapienter in aliquem, 14. Attic. Sæpe & multum, 1. de Inu. Sæpenumerò, 1. de Orat. Salutariter, 10. Famil. Sapienter, de Pet. Conf. Senfim, 3. Tusc. Tantisper, pro Cec. Timidè, pro Cæl. Valde, 12. Phil. Verè, 1. ad Quint. Frat.  
† **Syntaxis.** Repetere, & dies, noctesque cogitare. Saxa cogitare, de testibus cogitare. Cum animo suo cogitare. Cogita, excogita. Toto pectore cogito. Cogitare amabiliter in aliquem. Cogito hinc Romam.  
**COGNATIO**, *coniunctio*. 6. V. 72. Segestanti cognatione se cum populo Romano coniunctos esse arbitrantur. 1. de Natur. 92. Deorum cognationem libenter agnoscerem. 5. de Fin. 1. L. Cicero frater noster cognatione patruelis, amore germanus. 1. de Inu. 36. Cognatione, quibus maioribus, quibus confanguineis. 5. A. 6. An potest cognatio vlla propior esse quam patris. 6. V. 81. Quæ cognatio studiorum & artium non minus est coniuncta, quam illa natura. 2. de Diu. 142. Hæc verò qua cum somniis naturali cognatione iunguntur. 2. de Or. 100. Cognationes, affinitates, &c. 5. de Fin. 65. Et tota domus cõiugio & stirpe coniungitur, serpit sensim foras, cognationib. primum tuum affinitatibus, deinde amicitijs, post viciniam cum ciuibus. pro Syl. 59. Cincius nunquam sibi cognatione cum prædijs esse existimauit suis. 12. Attic. 48. Pro cognatione quæ mihi tecum est. 1. de Diuin. 64. Animus, qui deorum cognatione teneatur. Orat. 186. Habere aliquam necessitudinem aut cognationem cum aliquo. 2.

de Diu. 34. Cum rerum autem natura quam cognationem habent: Postquam in Sen. 14. Cognatio materna transalpini generis. 2. de Diuin. 33. Distantiam rerum cognatio naturalis. Ibid. 34. Cognatio naturæ & quasi concentus atque consensus, quam *συμπάθειαν* Græci appellant. 3. de Nat. 28. Naturam quasi cognatione continuatam conspirare. pro Lig. 8. Propinqua cogratio. pro Clu. 16. Tulit hoc commune dedecus iam familia, cognationis, nominis, grauitur filius. \* in Pison. Cum tibi tota cogratio in farraco aduehatur.  
† **ADIVNC.** Amplissima, 4. Ver. Non minus coniuncta, 6. Ver. Coniuncta, 2. de Nat. Materna, postquam in Sen. Naturalis, 2. de Diu. Propinqua, propior, 5. Phil. pro Lig. Propior certiorque, 1. de Legi. Proxima, 3. de Ora. Tota, in Pif.  
† **Syntaxis.** Cognatio cõsanguinitatis, patria, natura, virtutù. Cognatio, concentus & consensus natura. Animus deorù cognatione tenetur.  
**COGNATVS**, *sanguine coniunctus, habens cognationem cum aliquo, qui alicuius cognatione tenetur, affinis, conueniens*. Postquam ad Quir. 6. Pro reditu P. Pompilij multi cognati & affines deprecari sunt. pro S. R. 96. Propinqui cognatique optime conuenientes. 3. de Orat. 195. Nihil est tam cognatum mentibus nostris, quam numeri atque voces. pro Cec. 15. Amici cognatique illius. 13. At. 27. Incidisse etiam in illos, in eis, in cognatum tuum. de Vniu. 15. Formam autem maxime & sibi cognatam & decoram dedit: id est, similem. Lege, A G N A T V S.  
† **Syntaxis.** Numerus nobis cognatus. Forma illi cognata, & decorata id est, conueniens, & decens.  
**COGNITIO**, *agnitio, intelligentia, inspectio, notio, scientia*. Topic. 67. Caularum cognitio cognitionem, euentorum facit. 3. de Fin. 34. Nam quæ corporis sunt, ea cognitionem habet facilitorem. 2. de Nat. 140. Ut homines deorum cognitionem cæsum intuentes capere possent. 1. de Ora. 185. Cognitionem iuris magnam ac difficilem esse. Ibid. Nullis mihi artis facilior cognitio videtur. 3. de Orat. 110. Nam aut cognitio rei scientiaque perquiritur, aut, &c. 5. de Fin. 34. Natura hominis, in qua sit mirabilis quædam vis rationis, & cognitionis, & scientiæ. pro Flac. 24. Vtrum hæc tadem disceptationem & cognitionem veritatis, an innocentia labem aliquam aut ruinam fore putatis? 16. Att. 18. Quæ lex earum rerum quas Cæsar egisset, magnam consilii cognitionem dedit. Ibid. Coss. quorum & lege, & S. C. cognitio & iudicium fuit. 1. de Orat. 122. Nam ipsæ quidem res in perfacili cognitione versantur. 1. Offic. 13. 19. 20. 150. 151. 152. Cognitione rerum aut occultarù aut admirabilium, ab bene beatèque viuendù necessaria est. 2. con. Rul. 33. Orbis terrarum cognitionem alicui sine consilio dari, & pœnam sine prouocatione. pro Cornel. 32. Ipsæ enim leges te à cognitione sua iudicio publico repulerunt. 1. Offic. 151. Cognitione contemplatiuè nature, &c. 2. de Nat. 153. Quæ contuens animus accipit ab his cognitionem deorum. \* Hortens. Vna esse me beati cognitione naturæ, & scientia. 1. de Finib. 7. Si ad eorum cognitionem diuina illa ingenia transferrem. Cat. Ut expectatio à cognitione, aures ab oculis vincerentur. 3. Aca. Homini ut soli cupiditas ingeneretur cognitiois & scientiæ.  
† **Iudicium** de Clar. 87. Cum dies cognitionis esset.  
† **ADIVNC.** Diuina, 5. Tuscul. Facilis, infinita, satis, magna, subfissor, vulgaris, 3. de Orat. Facilior, magna ac difficilis, necessaria, summa rerum ciuilium, 1. de Orat. Magna, 16. Attic. Magna atque ardua, 2. de Inuent. Manca quodammodo atque inchoata natura, foliuga atque icuina, 1. Offic. Perfacilis, Orat. Vistata perceptaque, 1. de Diuin. Veilis, Top.  
† **Syntaxis.** Id habet cognitione facilem: id est, facile noscitur. Id cognitionem tibi dabit. In cognitione facili hoc versatur. Cognitione & scientia. Cognitione & contemplatio.  
**COGNITOR**, *qui cognoscit, qui alium in iure defendit, procurator*. pro Q. R. 38. Tu Qui Roscium pro opere & labore quod cognitior fuisset, quod vadimonia obisset, rogasti ut, &c. Ibid. 53. Nemo alteri petit, nisi qui cognitior est factus. Ibid. 32. In hanc rem me cognitorem dedisti. Ibid. 54. Nisi te in suam litem dedisset cognitorem. Ibid. Quoniam tuus cognitior non est factus, de Arusp. 46. Cum in me cognitorem harum omnium rerum illa flamma coniciebatur: id est, qui cognoscebam. 7. V. 166. Homines tenues ad eunt ad ea loca, quæ nunquam antea viderunt, vbi neque noti esse iis, quod venerunt, neque semper cum cognitioribus esse possunt. Ibid. 167. Cognitorem locupletem dare. 3. V. 13. Cuiem Romanum, qui cognitores homines honestos daret, sublatum esse in crucem. 4. 106. Videte porrò aliam demetiam? cognitorem ascribit Sthenio. quem? cognatù aut propinquum, non, &c. Ibid. Sthenius inuenire neminem Siculum potuit, qui pro se cognitior fieret. Ibid. Cedo cui Siculo, cum is reus fieret, cuius Romanus cognitior vnquam factus sit? Ibid. 107. At credo Sthenius hoc sibi amplum esse putauit, eligere è ciuium Rom. numero, quem cognitorem daret. 2. ad Heren. 20. Maior annis L X. & cui morbus causa est, cognitorem dat.  
† **ADIVNC.** Improbissimi, 5. Ver. Locuples, 7. Ver.  
**COGNITVS**, *spectatus, perceptus, comprehensus, compertus, perceptus, indicatus*. pro Mur. 26. Veriti sunt ne dierù ratione peruulgata

gata & cognita, sine sua opera lege posset agi. 1. Offi. 18. Inco-  
gnita pro cognitis habere. 1. Fa. 7. Re perfecta & cognita. de  
Cl. 147. Satis mihi videbar habere cognitum Scæuolam ex iis  
rebus, quas, &c. pro Cec. 104. Homo virtute cognita & spectata  
fide amplissimus. 1. de Orat. 92. Artem cognitis penitusque per-  
spectis rebus contineri, pro Cec. 104. Homo in vtraque fortuna  
cognitus, multis signis, & virtutis, & humanitatis. ad Bru. 7. Clo-  
dij animum perspectum habeo, cognitum, iudicatum. 1. de Ora.  
108. Res penitus perspecta, planèque cognita, Brut. Ex me illud  
est, quod te velim habere cognitum. 5. de Fin. 76. An verò quis-  
quam potest probare, quod perceptum, quod comprehensum,  
quod cognitum non habet. 4. V. 118. Ut aliquando de rebus ab  
isto cognitis iudicatisque, & de iudiciis dicere desistamus. \* cont.  
C. Anto. Homo nobilis & valdè in hoc largitionis quaestu no-  
tus & cognitus. Frag. epist. Cognita virtus.

† ADVERB. Bene, 6. Ver. & 10. Fam. Diu, in diuin. Diligenter, Top. Mo-  
dò, 10. Fam. Facile. Orat. Maximè, de Clar. Planè, 1. de Orat. Penitus, 10.  
Fam. l.

† Syntaxis. *Cognitum ac peruulgatum. Perspectum & cognitum.*  
*Homo cognitus: in bonam partem. Habere quid perspectum, cogni-  
tum, & iudicatum. Penitus perspectum, planèque cognitum. Cognitum  
& iudicatum. Perceptum, comprehensum, cognitum.*

COGNOMEN, *cognomen*. de Am. 6. Cato quasi cognomen  
iam habebat in senectute sapientis. 3. Offi. 112. T. Manlius, qui  
Galli torque detracto cognomen inuenit. 1. de Fin. 23. Neque  
Torquatus, qui hoc primum cognomen inuenit, pro S. R. 17.  
Duo isti Roscij, quorum alteri Capitoni cognomen est, iste qui  
adest Magnus vocatur. 2. Offi. 57. P. Crassus cum cognomine  
diues, tum copiosus. 2. At. 13. Noster amicus Magnus, cuius cogno-  
men vnà cum Crassi diuitis cognomine confesceat, pro Cl. 72.  
Quid tu, inquit, Pacete (hoc enim sibi Stalenus cognomen ex  
imaginibus aliorum delegerat, ne si se Ligurum fecisset, natio-  
nis magis suæ quàm generis vti cognomine videretur.) pro  
Mur. 31. Quam laudem ille Africa oppressa cognomine ipso  
præ se ferebat, eandem hic sibi ex Asia nomine assumpsit, de  
Som. 2. Eritque cognomen id tibi per te partum, quod habes ex  
nobis adhuc hæreditarium. 3. A. 16. Bombalio, qui propter hæsi-  
tantiam linguæ stuporèque cordis cognomen ex ignominia  
traxerit. 6. 11. Hinc enim puto Trebellium sumpsisse cogno-  
men. 2. de Inu. 28. Nomen autem cum dicimus, cognomen quo-  
que & agnomen intelligatur oportet. 4. ad Her. 42. Cognomen  
quod pro certo nomine collocamus.

† ADIVNCTA. Hæreditarium, de Som. Scip.

† Syntaxis. *Cognomen inuenire, assumere, trahere.*

COGNOMENTVM, *cognomen*. pro Mil. 47. C. Cassinius cogno-  
mento Schola. 2. de Fin. 15. Ut Heraclitus, cognomento qui *σχο-  
λαστής* perhibetur.

COGNOMINATVS, *Part.* 53. Verba ponenda sunt quæ vim ha-  
beant illustrandi, nec ab vsu sint abhorrentia, graui, plena, so-  
nantia, iuncta, facta, cognominata, non vulgata, superlata.

COGNOSCENDVS, *noscedus*. 1. de Orat. 204. Studium cogno-  
scendæ percipiendæque virtutis.

COGNOSCENS, *qui noscit*. 4. ad Her. 26. Qui priuatus intolerabi-  
li superbia fuerit, eum commodum & sui cognoscentem videri  
in potestate quis speret?

COGNOSCO, *percipio, atendo, disco, non me latet, non me fugit, as-  
sequor, teneo, habeo, ex audio, animaduervo, cognitum habeo, intelligo,  
notum habeo, mihi notum est, perspectum mihi est, cerno, notitiam ali-*

*quius rei habeo, cognitionem capio.* || Sic Schorus vim huius verbi ex-  
plicat, *cognoscere, inquit, de re aliqua dicitur is, qui inquirat aut qua-*

*sitor est constitutus, à magistratu, ut disceptet de eo quod in iudicium*

*venit, iudicium igitur munus cognoscere: Cognitorem esse verò, eius*

*qui defendit causam alicuius, videre & audire qui ius habeat. & non*

*quàm aqua sint, & non casu quod audire hac ille. Farraginem hanc Sy-*

*nomimorum Nixolius magis videtur, ex vulgari Grammaticorum*

*turba, quàm excultissimis Romanorum Rostris assumpsisse: vnicum*

*nos Agnosco expunximus (cuius vsus vel puerulis, satis notus) reli-*

*qua lectoris iudicio perpendenda relinquimus. 5. At. 4. Idque quoniam*

*Philotimum habes, perspice & cognosce rationem. 16. 17. Con-*

*sulibus & lege, & S. C. permittum erat, vt de Cæsaris actis co-*

*gnoscerent, statuerent, iudicarent. 4. V. 26. Causam Verres co-*

*gnoscebat, Verres iudicabat. 2. Offi. 82. Aratus adhibuit sibi in*

*literis tuorum. 6. Att. 1. De me imperatore scribis te ex Philoti-*

*mi literis cognouisse. 1. de N. 14. Ad sint, animaduertant, cogno-*

*scat, pro Fl. 51. Quem tu cum ephèbum Temni cognosces, quo-*

*niam te nudus delectarat, semper nudum esse voluisti. 5. Fa. 12.*

*Vt ceteri viuentibus nobis ex libris tuis nos cognoscant. 7. V.*

*9. Ideò non tam ex re, quàm ex istius decretis cognosco. 9. Atti.*

*19. Bene enim tibi cognitus sum. \* Oecon. 1. Quod etiam ludi-*

*cris spectaculis licet saepe cognoscere. 16. At. 2. 1. Cognoui studia*

*tua in amicis. Ibidem. Res ita est firma, quàm Coss. de con-*

*sulij sententia decreuerunt, cum & Senatusconsulto cogno-*

*scerent.*

COGNOSCOR, *noscor*. 2. Offi. 46. Facillimè autem in optimam  
partem cognoscuntur adolecentes, qui se ad claros & sapien-  
tes viros bene consulentes reip. contulerunt. 1. de Ora. 222. Ni-  
hil certum sciri, nihil planè cognosci ac percipi posse. \* Horten-  
s. Vnde facilius quàm ex annalium monumentis aut res bel-  
lica aut omnis Reipub. disciplina cognoscitur.

† ADVERB. Bene aliquem, bene leges, & instituta, facillè, penitus, de  
Clar. Breuiter, commodè, planè, 4. Ver. Diligenter, 1. de Inuen. Diligen-  
ter causas, facillè rem totam, penitus causas, 2. de Orat. Diligenter ver-  
ba, pro Cæl. Diligenter vim, naturam, 2. de Inuent. Diligentius, 4. Tusc.  
Diligentissimè, Orat. Exploratè, 1. de Nat. Facilius ex aliquo, 2. Famil.  
Libentissimè, melius, 13. Famil. Maximè fidem, quamprimum, 12. Famil.  
Modò, summarim, 10. Famil. Omnino, nunquàm fontes, 3. de Orat. Opti-  
mè, 5. Ver. Prorius, 3. Ver. Quàm sapientissimè, 7. Fam. Rectè, 7. Ver. & pro  
Quint. Senfim, tardè, 5. de Finib. Separatim, pro Cluent. & 5. Phil. Serò,  
2. Phil. Sero, 1. Tusc.

† Syntaxis. *Cognoscere causam (proprie iudicij). Cognoscere, & per-*

*cipere. Perspicere, & cognoscere. Cognoscere, statuerere, iudicare. Dili-*

*genter penitusque cognoscere. Cognoscere medicinam: id est, addiscere.*

*Ex literis, ex aliquo, ab aliquo cognoscere. Certum sciri, & planè co-*

*gnosci nihil posse.*

COGENDVS, *congregandus*. 6. Att. 20. Ut equites Scaptio ad pec-  
uniam cogendam darem.

COGENS, *colligens, congregans*. 2. de Leg. 8. Mens omnia ratione  
aut cogentis, aut vetantis Dei.

COGO, *vim facio, impello, adigo, vim adhibeo, vim affero, necessitatem*

*affero, compello*. 3. Offi. 55. Diogenes contra, num te emere coë-  
git: qui ne hortatus quidem est de Am. 20. Vim hoc quidem est  
afferre, quid enim refert, quæ me ratione cogatis: cogitis certè.

1. Fa. 5. Quorum ytrum minus velim, non facillè possum existimare:  
sed si res cogat, est quiddam tertium. 2. de Legib. 14. Plato hoc  
quoque legis putauit esse persuadere aliquid, non omnia vi ac  
minis cogere. 2. C. 25. Etiam si hominum studia deficiant,  
dij ipsi, &c. cogant ab eis virtutibus vitia superari. \* Incer-  
t. Omnium pectora sic attingit, vt cogat in gemitum.

† Colligo, *argumentor, concludo*. ad Brut. 7. Hoc cogere volebat,  
falsas literas esse.

† Congrego. 5. Fa. 1. Recordare cætera, quàm citò Senatum coë-  
gerim. 3. V. 70. Cum frumentum imperarem, cum stipendium  
cogere. 8. Att. 19. Itaque non amplius XIII. cohortes Nuc-  
ceriam coëgi, pro Rab. 6. Qui me ex constituto spatio in semi-  
horæ curriculum coëgisti. 2. de Orat. 142. Crassus pollicitus est  
se ius ciuile, quod nunc diffusum & dissipatum est, in certa ge-  
nera coacturum, & ad artem facillè redacturum, pro Cec. 59. Ne-  
minem coëgeris, ipsi conuenerint sua sponte. Ibid. 33. Manum  
facere, copias parare, multitudinem hominum cogere, armare,  
instruere. Ibid. 32. Cogere homines armatis. 15. At. 13. Nec du-  
ces simus, nec agmen cogamus. 4. Fa. 12. Marcellus me rogauit  
vt cogere medicos: cogi, & euestigio eò sum profectus. pro  
R. P. 30. Ait enim dum Gabinio pecuniam posthumus cogeret,  
ex decumis Imperatorum pecuniam sibi coëgisse. 4. V. 140. Co-  
gere pecuniam à ciuitatibus. 2. de Leg. 22. Cogere stipem. 5. V.  
317. Cogere pecuniam.

COGOR, *colligor, concludor*. 3. de Na. 33. Innumerabilia sunt, ex qui-  
bus effici cogique possit, nihil esse quod sensum habeat, quin id  
intereat. 2. de Leg. 32. Ex quibus id quod volumus efficitur &  
cogitur. 1. de Inu. 87. Hic cõplexio est infirma: aliud enim quàm  
cogebatur, illatum est.

† Impellor. pro Dom. 135. Fieri particeps alieni sceleris inuitus  
cogor. 1. A. 11. Quid erat causæ, cur in Senatum heri tam acerbè  
cogerer?

† Comprimor. 2. de Nat. 101. Aër extenuatus in sublime fertur,  
concretus autem in nubem cogitur.

† Congregor, *conuocor*. 3. de Fin. 7. Cato in ipsa curia solebat lege-  
re, dum Senatus cogere. 1. de Ora. 191. Intereà dum hæc quæ  
dispersa sunt, coguntur, licet, &c. 8. At. 17. Vt reliquæ copię omnes  
Brundisium cogere. 1. de Ora. 191.

† Syntaxis. *Cogere pecuniam, copias, Senatum, aures, stipendium,*

*ius ciuile, stipem. Cogere pecuniam ab amicis. Acerbè cogi. Aër cogi-*

*tur in nubem. Romam coguntur copias.*

COHÆRARIVS, *qui coheret, & alteri ad aliquod munus adiun-*

*ctus est. Lege, COHÆRARIVS.*

COHÆRENS, *connexus, adhærens, coniunctus*. 3. Offi. 11. Qui pri-  
mum hæc natura coherencia opinione distraxisset. 2. de Orat.  
325. Membrum coherens cum omni corpore. 1. Aca. 28. Omnis

natura coherens & continuata cum suis partibus. 3. de N. 3. Res si minus vera, tamen apta inter se & coherentes.

**COHERENTIA**, *compositio*. 2. de Nat. 155. Circuitus solis & lunæ, reliquorumque siderum, quanquam etiam ad mundi coherentiam pertinent, tamen & spectaculum hominibus præbent.

**COHERERE**, *coherere, conuenire*. || *coheret oratio cuius partes apte sunt inter se, cui opponitur disiuncta*. Orat. 149. Ut inter se quam aptissimè cohæreant extrema cum primis. 1. ad Her. 11. Cohære cum aliquo. Top. 53. Quicquid antecedit quamque rem, id cohæret cum re necessariò: quicquid repugnat, id eiusmodi est, ut cohære non possit. pro Cec. 52. Sermo familiaris non cohærebit, si verba inter nos aucupabimur. de Ar. 60. Etenim hæc vix innixa in omnium vestrùm humeris cohærebunt. pro Cæl. 15. In quo non modò crimen non hærebat, sed vix diserti adolescentis cohærebat oratio. 5. de Fin. 79. Illud dico, ea quæ dicat præclare inter se cohære. de Vniu. 13. Mundus ita aptè cohæret, ut dissolui nullo modo possit. || 1. de Legib. 24. Namque alia quibus coherent homines, è mortali genere sumperunt. 1. Acad. 24. Neque enim materia cohære potuisset, si nulla vi contineretur. \* 1. de Leg. Vna eadèmq; natura mundus omnibus partibus inter se congruentibus cohæret ac nititur.

† *Abolutè bene res habet in dicto*. pro Pomp. 19. Hæc ratio pecuniarum, &c. implicita est cum illis Afariis, & cohæret.

† **ADVERB.** Aptè, de Vniuers. Necessariò, vehementer, 1. de Inuent. Necessariò cum re, top. Præclare, 5. de Finib. Quam aptissimè extrema cum primis, Orat.

† **Syntaxis.** *Natura coherens, & continuata. Extrema cum primis inter se coherent. Mundus aptè cohæret.*

**COHERES**, *simul hæres*. 7. Att. 8. Dolabellam video Liuia testamento cum cohæredibus esse in trionte. pro Qu. 55. Sibi soli non cohæredibus petit. 13. Fam. 46. Lucius est cohæres meus: id est, mecum hæres.

**COHERESCO**, *cohæreo*. 1. de Nat. 54. Atomi quæ cohærescunt inter se, & aliæ alias apprehendentes continuantur. 1. de Fin. 17. Atomos ita ferri, ut concursibus inter se cohærescant.

**COHIBENS**, *comprehendens, continens*. de Fat. 19. Sed interest inter causas fortuito antegressas, & inter causas cohibentes inter se efficientiam naturalem.

**COHIBEO**, *refræno, contineo*. 3. A. 5. Nisi Cæsar illius furentis impetus crudelissimòsq; conatus cohibuisset. 5. 37. Ut eius furor ne Alpium quidem muro cohibere possemus. pro Mil. 77. Nunquam ille à coniugibus vestris effrænatas libidines suas cohibere potuisset. 4. Acad. 68. Effectum illud erit, sapientem assensus omnes cohibitorum. 1. de Nat. 1. Prudenter Academicos à rebus incertis assensionem cohibuisse. 1. Acad. 44. Cohibere semper, & ab omni lapsu continere temeritatem. 2. Offi. 18. Cohibere motus animi turbatos. pro Mar. 8. Animum vincere, iracundiam cohibere, victoriam temperare. pro Pomp. 6. Qui ab auro gazaque regia manus, oculos, animum cohibere possit. 4. Acad. 94. Cohibere assensus.

† **ADVERB.** Prudenter, 1. de Nat. Semper, 1. Acad.

† **Syntaxis.** *Cohibere impetus, furor, libidines, assensus, manus, oculos, animum à gaza.*

**COHIBITIO**, *interdictum*. 5. V. 37. Sic deportandi dies præstituta tollere cogebat ex area, cohibitio tollendi nisi pactus esset, vim adhibebat pactioni, non voluntatem.

**COHONESTO**, *honesto, decoro*. pro Quin. 50. Funus quo amici conueniunt ad exequias cohonestandas. Antequam. 30. Quem sape vestra laude cohonestatis. 4. V. 168. Eorum autoritate itatuas cohonestare tuas conatus es. 13. Fa. 11. Honestare aliquem.

**COHORREO**, *horre, & frigore magno afficio*. 3. de Or. 6. Ex quo sudore cum cohorruiisset, cum febris domum rediit. 5. At. 21. Cohorru primò: etenim erat interitus ciuitatis. 7. 1. Sin iam illas accepisti, scis cohorruiisse me, quod tuæ literæ de legionibus Cæsaris afferrent, de Somn. 2. Quem ut agnoui, equidem cohorrui.

**COHORS**, *militum manus, propriè: translatione, caterua, multitudo varia hominum* pro Mil. 68. Si Capitolinæ cohortes contra Milonis impetum armatae sunt. pro Mar. 7. Nihil tibi ex ista laude cohors, nihil turba decerpit. 1. Qu. Frat. 1. Domestici & necessarii apparitores, qui quasi ex cohorte prætoris appellari solent. 4. V. 66. Prætorum de sua cohorte iudicem dare. 2. C. 24. Cum hanc sit habiturus Catilina scortatorum cohortem prætoriam. 6. \* V. 115. Conferre huius cohortem impuram cum illius exercitu iniusto.

† **ADIVNC.** Auxiliaria, de Prouinc. & 11. Famil. Impura, Orat. Inuita, studiosa, tota, 4. Ver. Nobilis, 5. Attic. Optima, pro Sext. Plenissima 3. Famil. Præclara Prætoris, 5. Verr. Prætoris, 15. Famil. & 10. Familia.

**COHORTICVLÆ**, *parua cohortes*. 8. Famil. 6. Cohorticularum nescio quid amiste.

**COHORTANDVM**, *adhortandum*. 1. de Orat. 258. Illud vereor ne maiorem vim ad deterrendum habeat, quam ad cohortandum, &c. 1. de Orat. 30.

**COHORTATIO**, *hortatio*. 16. Attic. 13. Incredibiliter me com-

mouet tua cohortatio. 1. de Orat. 204. Cohortatione alicuius concitari ad studium cognoscendæ veritatis. ad Brut. 14. Cohortationibus excitari. 1. Fa. 7. Quæ quidem mea cohortatio me tibi inanis aut sine causa suscepta videatur, illa me ratio mouet, vt, &c. pro Cluent. 138. Cohortatio iudicum *παρηγορητικὴ* illa tua non abiecti, quæ mihi hærent in visceribus. pro Corn. 52. Neque ille summus Poëta noster Annibalis illam magis cohortationem, quam communem Imperatorem voluit esse, hostem qui feriet, &c.

† **ADIVNC.** Grauior, 9. Phil. Inanis, 3. Atti. Mirifica, 13. Attic. Pulcherrima, 12. Phil. Veterana, 10. Fam. Vniuersa, pro Corn. Balbo.

† **Syntaxis.** *Cohortatione commouere, excitare, incitare aliquem.*

**COHORTOR**, *hortor, adhortor*. 2. Fam. 4. Téque ad studium summæ laudis cohortabor. 2. de Ora. 35. Cohortari ad virtutem ardentius, à vitiis acrius reuocare. || 4. P. 11. Sic ego vos ardentis, & erectos ad libertatem cohortabor.

† **ADVERB.** Ardentius ad aliquid, 2. de Orat.

**COINQUINOR**, *turpescor, commaculor*. 3. de Nat. 68. Summum esse arbitror periculum, matres coinquinari, regiam contaminari stirpem. Poëta.

**COITIO**, *soietus, sodalitas*. pro Pl. 53. Dubitatis, inquit, an coitio facta sit? 3. Q. Fr. 1. Quod audisti in candidatorum consularium coitione me interfuisse, falsum est. pro Cl. 148. Si item de coitione voluisset, adiunxisset.

**COLCHIS**, *regio, & populi*. Orat. 163. Auratus aries Colchorum. 9. At. 11.

**COLEI**, *testes, seu testiculi, & familia nomen Lanuuij*. 9. Fam. 22. At honesti Colei, Lanuuii, Clitemini non honesti.

**COLLACRYMATIO**. 2. de Orat. 190. Nec ad misericordiam adducetur, nisi ei tu signa doloris tui verbis, sententiis, vultu, voce, collacrymatione denique ostenderit.

**COLLACRYMO**, *lugeo*. de Somn. 1. Ad quem vt veni, complexus me fenex, collacrymauit. pro Sest. 123. Histrum casum meum toties collacrymauit.

**COLLATATVS**, *dilatatus*. Orat. 187. Oratio collatata atque diffusa. (Angusta atque concisa.)

**COLLATIA**, *regio, & oppidum*. 2. contra Rul. 95.

**COLLATIO**, *comparatio, similitudo*. 1. de Inu. 49. Collatio est oratio, rem cum re ex similitudine conferens. 2. de Diuin. 38. Quanquam tu quidem non hostiarum casum confirmas sortium similitudine, sed infirmas sortes collatione hostiarum. 4. de Fini. 75. Collatio ista te nihil iuuat. nec enim, &c. *Et ibi nonnulla collationis exempla pulcherrima*. 1. de Or. 210. De collationibus signorum. 3. de N. 70. Quæ est in collatione ista similitudo. 4. Tusc. 84. Philosophia ex rationu collatione constat, \* con. C. Anto. Te collatione centuriarum è postremo in tertium locum esse sublectum.

**COLLATO**, *dilato. Lege, COLLATATVS.*

**COLLATVS**, *comparatus*. 4. Acad. 73. Qui mihi cum illo collatis signis exercitus regios superare posse videretur. \* Hortens. Disputatio collata cum horum actis perfectisque rebus.

**COLLAUDANDVS**, *ornandus, honestandus*. 1. de Orat. 30. Aliquem non cohortandum, sed potiùs collaudandum videri.

**COLLAUDATIO**, *laudandi actus*. 2. de Inu. 125. & 2. ad Her. 13.

**COLLAUDO**, *comprobo, laudo*. 1. Fam. 7. Illud tibi affirmo fore, vt cum redieris, ab omnibus collaudere. 5. A. 28. Eodem die D. Bruti factum collaudauistis. 9. At. 19. Clementiam Cæsarum per literas collaudaui, & Antequam. 2.

**COLLECTA**, *pecunia qua colligitur à multis, vt fieri solet in diuersis; à conuiuijs, & alijs in locis*. 2. de Or. 233. Ego verò, inquit ille, quoniam collectam à conuiua Crasse exigis, non committam, vt si defugerim, tibi causam aliquam dem recusandi.

**COLLECTIO**, *congregatio*. pro Pomp. 22. Vt eorum collectio dispersa celeritate persequendi retardaret. de Cl. 302. Attuleratque duas res, quas nemo alius partitione, quibus de rebus dicturus esset, & collectiones; memor & quæ essent dicta contra quæ ipse dixisset. 16. Att. 5. Mearum epistolarum nulla est *σωαγωγή*.

**COLLECTITVS**, *recens, collectus, tumultuarius*. 7. Fam. 3. Signa tyronis, & collectio exercitu cum legionibus robustissimis contulit.

**COLLECTVS**, *coactus*. 2. C. 5. Exercitus collectus ex senibus desperatis. 1. Offi. 104. Multa multorum facete dicta, vt ea quæ à sene Catone sunt collecta, quæ vocantur *δωροφειγμένα*. 3. de Orat. 90. Res vndiq; collectæ & comportatæ. 2. C. 5. Exercitus collectus ex rusticis, pro Do. 63. Vt improborum diu collecta & inueterata compresso odio & tacito iam erubeat in actum.

† *Comparatus*. 1. V. 71. Conseruare famam antè collectam. Ibid. 72. Existimatio multo labore collecta.

† **ADIVNC.** Diu, pro Dom. Præclare, 13. At. Vndique, 1. Cat.

† **Syntaxis.** *Sibi colligere, & conciliare beneuolentiam: item gratiam & famam ab aliquo. Colligere inuidiam crudelitatis ex aliqua re. Te collige. Multum virum colligere. Cum te collegeris, iterum dicas. Vnde collige. Collecta, & comportata.*

**COLLEGA**, *qui eiusdè cum altero officij & potestatis est*. 1. Offi. 144.

Bene pericles, cum haberet collegam in pratura Sophoclem, &c. 1. A. 85. Eum, quem collegam regni habebas, dominum habere velles. de Pro. 20. Vt commune officium censurae communi voluntate defenderent. de Ami. 39. Aliquos duos bis vna consules & collegas in censura fuisse. \* pro C. Cornel. 1. Nec vehementius ostendere se laturum legem inuito collega, quam ipsi collegae magistratum abrogare: nec criminofus, tribus ad legem accipiendam, quam ad collegam reddendum priuatam introuocare.

† ADIVNCT. Custos ac vindex cupiditatis, 2. cont. Rull. Coniungiffimi, de Amic. Cupidus Prouinciae, in Pifo. Immanis & impurus, pro Sest. Non indifferus, de Clar. Perhonorificus in aliquem & partium studiosus ac defensor bonorum, 1. Attic. Studiosus, 1. Famil.

COLLEGIVM, conuentus, coetus, vt sacerdotum, opificum, seruatorum, & id genus dicitur etiam Sodalitas, 3. de Leg. 24. Quod enim est tam desperatum collegium, in quo nemo e decem sanæ mentis sit? 3. Fa. 10. Amplissimi sacerdotij collegium, in quo non modo, &c. sed ne optari quidem sacerdotem licebat, qui cuiquam ex collegio esset inimicus. 3. Offi. 80. Cum pratorum collegium Tribuni plebis adhibuissent. pro Dom. 33. De rebus diuinis pontificum collegium docere. de Clar. 127. Hic qui in collegio sacerdotum esset, condemnatus est. pro Dom. 47. Collegia mediisfidus Tribunorum pl. tota reperitur, hoc iure iublat, quæ coeant de hominum locupletissimorum bonis. 4. V. 100. Collegium Tribunorum pl. pro Sest. 32. Nulla societas vestigium, nullum collegium, nullum concilium, nullum commune consilium, &c. pro Dom. 74. Nullum est in hac vrbe collegium, quod, &c. ad Brut. 5. Cooptare aliquem in collegium. 6. V. 108. Amplissimum collegium decemvirale. de Cl. 1. Cooptatum me ab eo in collegium recordabar. \* pro C. Corn. 1. Cornelios vero ita multos, vt iam etiam collegium constitutum sit.

† ADIVNCT. Amplissimum, decemvirale, 6. Verr. Frequens, pro Dom. Innumerabilia, vetera, pro Sest. Maximum, pratorum, 8. Fam. Noua, in Pifo. Torum, in Vat.

† Syntaxis. Collegium desperatum, sacerdotij, pratorum, pontificum, Trib. plebis, decemvirale, Cooptare aliquem in collegium.